1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:      /TB-UBND                Sơn Mai, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thời gian chấm dứt hợp đồng thuê đất của Từ Thị Ba với Ủy ban

nhân dân xã Sơn Mai (UBND xã Long Sơn cũ)

Thực hiện Công văn số 191/UBND-KT ngày 09/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai về việc tăng cường rà soát công tác quản lý đất đai trên địa

bàn xã;

Qua kiểm tra, rà soát, bà Từ Thị Ba, thôn Sơn Châu, xã Sơn Mai có thuê

đất của UBND xã, tại thửa đất số 207, tờ bản đồ số 40, diện tích đất thuê 9.962m2,

thời gian thuê (gia hạn) từ ngày 30/8/2024 đến ngày 30/8/2026 để trồng keo, hiện

đã thu hoạch.

Để thực hiện quản lý thống nhất về đất đai theo quy định của pháp luật,

UBND xã Sơn Mai thông báo cho bà Từ Thị Ba biết, chỉ bố trí trồng các loại cây

ngắn ngày có thời gian thu hoạch ngắn để trả lại đất cho UBND xã Sơn Mai chậm

nhất đến ngày 30/8/2026. Mọi hậu quả về sau (nếu có), UBND xã Sơn Mai không

chịu trách nhiệm.

Nay UBND xã Sơn Mai thông báo cho bà Từ Thị Ba biết để thực hiện.

Trưởng thôn Sơn Châu có trách nhiệm thông báo, giải thích cho bà Từ Thị Ba và

các hộ dân trong thôn rõ, thường xuyên theo dõi và kịp thời báo cáo cho UBND

xã Sơn Mai (qua phòng Kinh tế xã) để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền theo quy

định./.

 +

Nơi nhận:
- UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Bà Từ Thị Ba;

- Trưởng thôn Sơn Châu;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thanh Minh

		2025-09-22T16:47:44+0700

		2025-09-23T14:16:44+0700

		2025-09-23T14:16:44+0700

		2025-09-23T14:16:44+0700